
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2734 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO  DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2734/2024–|01| - Data 01/07/2024 
 

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS N° 7/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 1/2024 - 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2024 

 

A Comissão de Contratação, designados pela Portaria n° 123/2023, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 

Torna Público a relação dos credenciados previamente habilitados referente o Chamamento público/Credenciamento 

n° 1/2024 para credenciamento via chamamento público, para contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de 

assistência à saúde, especificamente de atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de Urgência e 

Emergência para suprir horários diurnos, noturnos, finais de semana e feriados, conforme tabela abaixo: 

 

CREDENCIADOS HABILITADOS 

 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CREDENCIADA 

1º NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 19.850.311/0001-

78 

2° CLINICA FF LTDA, inscrita no CNPJ n° 44.406.295/0001-76 

3°  CLINICA MEDICA PREVIT SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 41.086.924/0001-

30 

4º SIMPLIFIQUE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA., CNPJ n° 

42.649.290/0001-49 

5º ATHERMANN SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 50.823.836/0001-

64 

6º J P DE MORAIS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ n° 46.004.450/0001-53 

7°  DOCTOR GESTAO EM SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.729.206/0001-

07 

8º  ELO SERVICOS DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 47.826.214/0001-85 

9º ZETAR SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 51.793.830/0001-54 

 

 

Nova Santa Bárbara, 01 de julho de 2024. 
 

 

 

 

Elaine Cristina Luditk dos Santos 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2734/2024–|02| - Data 01/07/2024 

DECRETO N.º 44/2024 

 

                           O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme 

disposto na legislação deste Município, resolve: 

                                   

                            Art. 1º- NOMEAR em caráter efetivo o Sr. VINICIUS EMANUEL RODRIGUES, CPF nº ***.990.539-**, 

para ocupar o cargo de ENGENHEIRO CIVIL, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme 

habilitação no Concurso Público 001/2023. 

 

                            Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

                            Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Nova Santa Bárbara, 01 de julho de 2024. 

. 

                                                                          Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
Edição: 2734/2024–|03| - Data 01/07/2024 

PORTARIA SAMAE - NSB- 19/2024 
 
A Diretora Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder ao Senhor Marcos Barbosa dos Santos, ocupante do Cargo de Agente Auxiliar de Serviços 
Operacionais, Símbolo AASO, 20 (vinte) dias de férias, no período de 24/06/2024 à 13/07/2024, sendo 10 dias referentes 
ao período aquisitivo de 03/03/2022 a 02/03/2023, e 10 dias referente ao período aquisitivo de 03/03/2023 a 02/03/2024 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de junho de 2024, revogadas as disposições em contrário.  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara – Pr., aos quatorze dias do mês de 
junho do ano de dois mil e vinte e quatro 

 
Daice Tosti dos Santos 

                                                             Diretora Presidente do Samae 

Edição: 2734/2024–|04| - Data 01/07/2024      P O R T A R I A   Nº 20/2024 
 
A Diretora Presidente do Samae – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara, Estado do 
Paraná, resolve no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Art. 80 da Lei Municipal Nº 586/2011 do 
Estatuto do Servidor Público Municipal de Nova Santa Bárbara e Art. 26 da Lei Nº 613/2012 do Plano de Cargos, Carreiras 
e Vencimentos do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara;   
CONCEDER 
Art. 1º. Concede adicional por tempo de serviço a seguinte servidora: 
 
0142- Daice Tosti dos Santos – Adicional de Tempo de Serviço – 07/2024................1,0% 

Art. 2º.   Esta PORTARIA entra em vigor nesta data e tem efeitos financeiros  a partir de 01/07/2022, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Edifício do Samae de Nova Santa Bárbara, 01 de julho de 2024. 
 

Daice Tosti dos Santos 
Diretora Presidente do SAMAE 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

   Edição: 2734/2024–|05| - Data 01/07/2024 

                 PORTARIA Nº 003/2024. 
 

                                             
                                        O PRESIDENTE DA CAMÂRA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:    
                                          
                                          NOMEAR: 

 
  Art. 1º - A Comissão Especial de Avaliação de Desempenho dos servidores da Câmara Municipal 

de Nova Santa Bárbara,  composta pelos seguintes membros: 

 

Pedro Herculano da Silva,  Portador da  RG nº 9.220.795-1 SSP/Pr.. 

Zilda Oliveira Porfirio,  Portador da RG nº 9.257.286-2 SSP/Pr  

Clodoaldo Silvestre, Portador da RG nº 5.284.593-9 SSP/Pr, 

 

Art. 2º - Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
Nova Santa Bárbara, 30 de Junho de 2024. 
 
 
 
 
                   Alan Batista Carneiro 

Presidente   

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-07-01T16:21:43-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




